

HOOLDEKODU ehk VÄLJASPOOL KODU OSUTATAV ÜLDHOOLDUSTEENUS

Hooldekodu on ööpäevaselt tegutsev asutus, kus viibivatele isikutele tagatakse nende eale ja seisundile vastav hooldamine, sealhulgas ravimine, põetamine, rehabilitatsioon, kasvatamine ja arendamine.

Teenust saavad eakad ja/või puudega isikud, kes vajavad ööpäevaringset hooldust, kõrvalabi ja järelevalvet ning kelle hoolduse korraldamine kodustes tingimustes ei ole võimalik.

Teenuse taotlemine

Teenust taotlev isik esitab vallavalitsusele avalduse, milles põhjendab teenuse vajadust ja lisab vajadusel tõendid teenuse saamise põhjendamiseks. Teenuse vajadusest võivad teatada ka naabrid, sugulased, tervishoiutöötaja jt isikud.

Avaldus peab sisaldama:

- 1) taotleja kinnitust teenuse eest tasumise kohta;
- 2) andmeid isiku kogumispensioni ja väärtpaberite olemasolu ja nende suuruse kohta või nende puudumise kohta;
- 3) ülalpidamiskohustuslas(t)e olemasolul nende nimed ja kontaktandmed. Ülalpidamiskohustuslane on perekonnaseadusest tulenevalt abivajava isiku täisealised esimese astme ülenejad (vanemad) ja alanejad (lapsed) sugulased. Ülalpidamiskohustust ei mõjuta muudatused hooldusõiguses.

Avaldusele lisatakse:

- 1) varalist seisut (mh pangakonto(de) jääki) kirjeldavad dokumendid;
- 2) tervislikku seisundit ja hooldusvajadust tõendavad dokumendid.

Vallavalitsusel on vajadusel õigus nõuda täiendavaid dokumente.

Menetlemine

Sotsiaaltöö spetsialist selgitab välja isiku tegeliku olukorra ja abivajaduse, veendub hooldamist vajava isiku nõusolekus teenusele paigutamiseks ning kogub asja menetlemiseks vajadusel täiendavaid tõendeid ja dokumente. Pärast avalduse või teate saamist kontakteerub spetsialist ühe nädala jooksul teenust vajava isikuga või kui teenuse saaja pole kontaktne, tema esindajaga, selgitab välja tema tegeliku olukorra ja hindab abivajadust. Spetsialist hindab isiku hooldusvajadust, mille väljaselgitamiseks on tal õigus külastada isiku kodu, küsitleda tema lähedasi, kontrollida isiku majanduslikku olukorda ja teha päringuid elatusvahendite (pensionid, toetused, hüvitised, väärtpaberid, kinnis- ja vallasvara jms) hindamiseks. Spetsialist selgitab välja menetluse käigus:

- 1) teenuse saaja ülalpidamiskohustuslas(t)e (nende olemasolul) soovi ja võimalust tasuta hoolduskulusid, mis ületavad vallavalitsuse poolt kehtestatud hoolduskulude piirmäära ning teenuse saaja eest täiendavat hüvitist;
- 2) esitatud dokumentide alusel, kui suures osas on taotleja ja soovi avaldanud ülalpidamiskohustuslane(sed) võimelised teenuse eest tasuma hoolduskulusid, mis

ületavad vallavalitsuse poolt kehtestatud hoolduskulude piirmäär ja teenuse saaja eest täiendavat hüvitist kahjustamata enese tavapärasest ülalpidamisest;

3) valla eelarvest makstava osa suuruse teenuse eest;

4) teenuse osutaja ja hinna. Teenuse osutaja valikul arvestatakse võimaluse piires isiku enda ja tema lähedaste soovidega, arvestades soodsaimat hinda.

Teenuse määratakse vallavalitsus korraldusega.

Rahastamine

Teenuse hinna kinnitab hooldekodu ja tasumine toimub üldjuhul hooldekodu poolt esitatud arve alusel.

Isik tasub teenuskoha maksumusest majutus- ja toitlustuskulud ja muud teenuse osutamisega seotud kulud. Kulud, mis ületavad vallavalitsuse poolt kehtestatud hoolduskulude tasumise piirmäärat, tasub isik omavahenditest või ülalpidajate abiga. Juhul, kui isik vajab teenust viivitamatult, tasub vallavalitsus isiku eest puudujääva osa kuni isiku enda või ülalpidamiskohustuslas(t)e soovi ja võimaluste väljaselgitamiseni. Isikult võetava tasu suurus oleneb teenuse mahust, teenuse maksumusest ning teenust saava isiku ja tema perekonna majanduslikust olukorrast. Teenuse kulude tasumisel võivad soovi korral osaleda teenuse saaja ülalpidamiskohustuslane(sed) ulatuses, milles on eelnevalt vallavalitsusega kirjalikult kokku lepitud. Teenuse saaja ülalpidamiskohustuslane(sed), kes on soovi avaldanud ja on oma majanduslikust olukorrast tulenevalt võimeline ülalpidamiskohustust täitma, annab selleks vallavalitsusele kirjaliku nõusoleku.

Anija vallavalitsus tasub kuni 650 eurot ühe teenusesaaja kohta kalendrikuus (Anija Vallavalitsuse 14.06.2023 määrus nr 2-2/1 <https://www.riigiteataja.ee/akt/420062023030>). Vallavalitsus rahastab hoolduskulusid tegelike kulude alusel, kuid mitte üle hoolduskulude tasumise piirmäärat.

Kui teenuse saaja sissetulek on madalam kui Statistikaameti avaldatud eelarveaastale eelnenud aasta teise kvartali keskmise vanaduspensionide suurus, katab vald teenuse saaja tasutavate kulude ja teenuse saaja sissetuleku vahe (**väiksema sissetuleku hüvitis**), kuid mitte rohkem kui eelmise aasta teise kvartali keskmise vanaduspensionide suurus ja teenuse saaja sissetuleku vahe. Sissetulekuna arvestatakse teenuse saaja riiklik pension, kogumispension kogumispensionide seaduse tähenduses, töövõimetoetus töövõimetoetuse seaduse tähenduses ja sotsiaalmaksuga maksustatav tulu sotsiaalmaksuseaduse tähenduses.

Kui teenuse saaja vajab lisaks väiksema sissetuleku hüvitisele **täiendavat hüvitist** (käiberaha), siis spetsialist viib läbi teenuse saaja ja tema ülalpidajate maksevõime hindamise.